得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资

等金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

最近一年一期，源星雄主要财务数据如下：

单位：万元

日期/期间 资产总额 净资产 净利润

2021年末/2021年度 12,607.43 12,600.07 -18.71

2022年 6月末/2022
年 1-6月

12,597.12 12,592.53 -3.27

注：2021年度财务数据业经宁波威远会计师事务所有限公司审计；2022年 1-6 月财务

数据未经审计。

（二）实际控制人基本情况

本次发行前，公司实际控制人为邱卓雄和陆满芬，两人除通过源星雄持有公

司 80.55%的股权外，邱卓雄直接持有公司 4.475%的股权，持有睿之越 0.1848%

出资份额并担任其执行事务合伙人，陆满芬持有睿之越 16.225%出资份额，睿之

越持有公司 4%的股权。

邱卓雄，1971年 6月生，男，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历，

身份证号：33020619710623。2000年 1月至 2004年 4月，担任星源模具厂

负责人；2004年 8月至今任兴业卓昌监事；2007年 1月至 2017年 9月，任宁波

九峰山灵芳山庄有限公司董事；2010年 12月至今，任宁波涵德监事；2017年 5

月至今，任源星雄执行董事；2017年 6月至今，任睿之越执行事务合伙人；2003

年 7月至 2017年 12月，任星源有限董事长、总经理；2017年 12月至今，任星

源卓镁董事长、总经理。邱卓雄先生自毕业起一直从事模具及压铸相关业务，1997

年成立个体工商户星源模具厂开展模具销售业务，2003年成立发行人前身星源

有限并开展模具及压铸产品销售业务至今。

陆满芬，1971年 8月生，女，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历，

身份证号：33020619710821。2000年 1月至 2004年 3月，就职于星源模具

宁波星源卓镁技术股份有限公司 上市公告书

20

厂，2004年 4月至 2016年 8月，担任星源模具厂负责人；2004年 8月至今，任

兴业卓昌执行董事；2003 年 7月至 2017年 12月，任星源有限董事、财务负责

人；2017年 12月至今，任星源卓镁董事、副总经理。

（三）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书公告日，公司不存在已经制定或正在实施的股权激励计划

及相关安排，也不存在已经制定或正在实施的员工持股计划及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

序

号
股东名称

本次发行前 发行后
限售期限

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、限售流通股

1 源星雄 48,330,000 80.55 48,330,000 60.41
自上市之

日起锁定

36个月

2 邱卓雄 2,685,000 4.475 2,685,000 3.36
自上市之

日起锁定

36个月

3 邱露瑜 2,685,000 4.475 2,685,000 3.36
自上市之

日起锁定

36个月

4 睿之越 2,400,000 4.00 2,400,000 3.00
自上市之

日起锁定

宁波星源卓镁技术股份有限公司 上市公告书

21

36个月

5 博创同德 2,400,000 4.00 2,400,000 3.00
自上市之

日起锁定

12个月

6 卓昌投资 1,500,000 2.50 1,500,000 1.88
自上市之

日起锁定

12个月

7

安信资管星源卓镁

高管参与创业板战

略配售集合资产管

理计划

- - 726,744 0.91
自上市之

日起锁定

12个月

8 网下限售部分 - - 1,043,206 1.3
自上市之

日起锁定6
个月

小计 60,000,000 100.00 61,769,950 77.21

二、无限售流通股

网下无限售部分 - - 9,375,050 11.72

网上发行股份 - - 8,855,000 11.07

小计 - - 18,230,050 22.79

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 22,812户。公司前十名股东及持股

情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股

比例（%）
限售期限

1 源星雄 48,330,000 60.41 自上市之日起锁定 36个月

2 邱卓雄 2,685,000 3.36 自上市之日起锁定 36个月

3 邱露瑜 2,685,000 3.36 自上市之日起锁定 36个月

4 睿之越 2,400,000 3.00 自上市之日起锁定 36个月

5 博创同德 2,400,000 3.00 自上市之日起锁定 12个月

6 卓昌投资 1,500,000 1.88 自上市之日起锁定 12个月

7

安信证券资管-中信银行-安
信资管星源卓镁高管参与创

业板战略配售集合资产管理

计划

726,744 0.91 自上市之日起锁定 12个月

8 安信证券股份有限公司 159,035 0.20 -

宁波星源卓镁技术股份有限公司 上市公告书

22

9
广东省壹号职业年金计划-

工商银行
30,588 0.04 -

10
中国建设银行股份有限公司

企业年金计划-中国工商银

行股份有限公司

25,490 0.03 -

合计 60,941,857 76.19

七、战略投资者配售情况

（一）参与对象及参与数量

本次发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均